محمد عارف عزیز گذرگاه

## کابل در گذرگاه تاریخ

### به قلم مرحوم پوهاند داکتر عبدالاحمد جاوید

تهیه و انتخاب از عارف عزیز
قسمت اول

❖ آیا مراد از کابل همان (کاه) و (پُل) است؟

❖ کابل در شعر شاعران چگونه بازتاب یافته است؟

سمپوزیم تحقیقی و علمی تحت عنوان "کابل در گذرگاه تاریخ" در ماه جدی سال ۱۳۶۶ هجری شمسی (۱۹۸۷ میلادی) در شهر کابل دایر گردیده بود.

مرحوم پوهاند دوکتور جاوید که یکی از اشتراک کنندگان این سمپوزیم بود در اینجا حرف های جالبی دارد در باره وجه تسمیه کابل از نظر فلکلور، تاریخ و ادب.

#### معلومات مختصر در باره کلمه (سمپوزیم):

لفظ سمپوزیم (Symposium) که از لاتین و یونانی به زبانی های اروپایی راه یافته، مرکب از دو جزء است.